período do atraso verificado, nos termos do art. 34, XX|V, da Portaria Conjunta MGIIMFICGU n9 33, de

2023.

CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, neste ato fixados em RS

1.155.000,00 (um milhão, cento e cinquenta e cinco míl reais), serão alocados de acordo com o

cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho, conforme a seguinte classificação

orçamentáriaz

1
- R$ 955.000,00 (novecentos e cinquenta e cínco mil reais), relatiws ao presente exercício, correrão à

conta da dotação alocada no orçamento do CONCEDENTE autorizado peIa Lei n9 14.535, de 17 de janeiro

de 2023, pubiicada no DOU n9 12-A, de 17 de janeiro de 2023, UG 530023, assegurados pela Nota de

[...]

Após a comprovação da homologação do processo fícitatório pelo CONVENENTE, o
cronograma de desembolso deverá ser ajustado em observação ao grau de execução estabelecído no
referído processo licitatória

Subcláusula sétima. Na hipótese de inexistêncía de execução financeíra após 365 (trezentos e sessenta e
cínco) dias contados da Iíberação da parcela pelo CONCEDENTE ou do úitãmo pagamento realízado pelo
CONVENENTE, o CONCEDENTE deverá proceder de acordo com os §§ 79 ao 99 do art. 68 da Portaría
Conjunta MGllMF/CGU n9 33, de 30 de agosto de 2023.

Subcláusula oitava.

[...]

instituição financeira albergante da conta corrente específicaz

I
- a transferência dos recursos financeiros por ele repassados, hem como os seus rendimentos, para a

conta única da União, caso os recursos não sejam utílízados no objeto da transferêncía pelo prazo de 365

(trezentos e sessenta e cinco) dias e não haja motivada suspensão ou prorrogação deste prazo, nos

termos da Subciáusula Sétima;

H - o resgate dos saldos remanescentes, nos casos em que não houver a devoiução dos recursos, no prazo

prevísto no §19 do arL 95 da Portaria Conjunta MGl/MF/CGU n9 33, de 2023.